



MĚSTO ZÁBŘEH

Masarykovo náměstí 6, 789 01 Zábřeh

Název veřejné zakázky:	Dopravní průzkumy a dopravní model města Zábřeh, zhodnocení dopadů realizace urbanisticko-architektonické studie „Proměny náměstí Osvobození“
Druh veřejné zakázky:	Služby
Režim veřejné zakázky:	Zakázka malého rozsahu
Název zadavatele:	Město Zábřeh
Sídlo zadavatele:	Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh
IČ zadavatele:	00303640
Právní forma zadavatele:	801 - Obec
Zastoupen:	Ing. Dalibor Bartoň, vedoucí Odboru rozvoje a územního plánování Městského úřadu Zábřeh, na základě pověření Rady města Zábřeh
Číslo jednací:	MUZB/11384/2023/ORUP
Adresa profilu zadavatele:	https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5d0bf195-f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Zadavatel k výše identifikované zakázce vydává následující vysvětlení, změnu nebo doplnění výzvy.

Dotaz 1:

V kapitole 2.1, první odrážka, je uveden požadavek: "Kamerový průzkum intenzit se záznamem čelních RZ..."

- a) Je nutné provádět průzkum kamerami i na minimálně zatížených komunikacích? Podle zkušeností je dostatečně přesný a efektivní manuální záznam RZ vozidel.

Odpověď zadavatele:

Vzhledem k tomu, že není možné jednoznačně určit, na které z komunikací postačuje manuální záznam, zadavatel trvá na provedení průzkumu kamerami.

- b) Z jakého důvodu je požadován záznam "čelních RZ"? Tento požadavek vede k nutnosti nasazení dvou kamer na každý profil. Na komunikacích nižších tříd s nízkým provozem návěsových nebo přívěsových souprav je dostačující záznam obou směrů jednou kamerou. Většina návěsových a přívěsových souprav je zaznamenána dvakrát – vozidlo i přívěs, následným zpracováním jsou vyfiltrovány pouze záznamy vozidel (RZ přívěsů a návěsů jsou vyřazeny). Tento způsob sběru dat poskytuje dostatečnou přesnost pro vyhodnocení požadovaných výstupů. Je možné upravit požadavek ze záznamu "čelní RZ" na záznam "RZ tažného vozidla v případě souprav"?

Odpověď zadavatele:

Vzhledem k tomu, že není možné jednoznačně určit, na které z komunikací je nízký provoz návěsových a přívěsových souprav, zadavatel trvá na provedení průzkumu dvěma kamerami a záznamu čelních RZ.

Dotaz 2:

V kapitole 2.1, čtvrtá odrážka, je uveden požadavek: "Dozor u videokamer (brigádník) bude na vybraných lokalitách manuálně sčítat po celou dobu průzkumu projíždějící motocykly a cyklisty na silničním profilu".

V kapitole 2.4, třetí odrážka, je uveden požadavek: "Dozor u videokamer při směrovém průzkumu nebo samostatný brigádník bude na vybraných lokalitách v centru manuálně sčítat po celou dobu průzkumu projíždějící cyklisty (a motocykly) na silničním profilu".

Prosíme o vysvětlení tohoto požadavku, neboť motocykly a cyklisty na profilu komunikace lze nasčítat z videozáznamu. Je možné realizovat sběr dat bez dozoru a počty motocyklů a cyklistů zjistit sčítáním z videozáznamu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel souhlasí s možností nasčítat motocykly a cyklisty na profilu komunikace z videozáznamu. Zadavatel umožňuje realizovat sběr dat bez dozoru a počty motocyklů a cyklistů zjistit sčítáním z videozáznamu.

V Zábřehu 28. 2. 2023

v z. Ing. Kateřina Krejčí

Ing. Dalibor Bartoň
vedoucí odboru